PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/24 19:45

Teneis que ir afladiendo preguntas, respuestas, propuestas de modificacion, etc. y las iremos afiadiendo a éste post.

Para que el hilo no se haga extremadamente largo se podrian borrar los posts ya traspasados, pero de momento no lo
haremos si no hace verdaderamente falta.

Cuando la respuesta ya haya sido contestada anteriormente o la explicacion sea muy extensa se pondra un link al lugar
correspondiente.

Se recomienda antes de hacer una pregunta usar el buscador de la web y ademas mirar en Wikipedia
http://es.wikipedia.org/wiki/Portada o en Google. En el 99% de los casos encontraremos una respuesta muy completa.

Preguntas mas frecuentes Respuestas por varios foreros.
¢Cual es el tamafio méximo de las fotos? 630x630 pixels 500K

Intento subir una foto y me dice que el tamafio es muy grande, ¢ qué puedo hacer?: Reducirla de tamafio con
cualquier programa de edicion.

¢, Se puede corregir un post? es que he cometido un error.
Debajo de cada post hay la opcién de editar, lo que no podras cambiar es la fotografia, al menos eso creo yo

Quiero poner una direccién para mostrar mis fotos y no se como colgarla en mis mensajes. Con el explorador vas a la
direccion donde tienes tus fotos, copias la URL y la pegas en post.
Tambien se puede usar para los enlaces en la firma de cada usuario para acceder a galerias personales.

¢, Qué es eso de la Gallery? ¢ si me apunto a ése servidor, me incluye directamente en la galeria de este foro?. En
cuanto te registres dispondras de una galeria para poner las fotos pero no es obligado usarla.

¢ Porque hay fotos mayores de 650 y a mi no me las acepta?. Porque son enlaces (links) a otros lugares de
almacenamiento.

¢,Como se hace un enlace de este tipo?. se copia la URL entre por ejemplo
http://www.miliwatts.com/fotos/IMG_1635.jpg sin el simbolo + que aqui esta puesto para que esto no sea un enlace.
Tambien se puede usar para los enlaces en la firma de cada usuario para acceder a galerias personales.
15/01/2009 Hay una nueva explicacion de Enricvision aqui:
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/Itemid,26/func,view/catid,16/id,17008/#17008

¢Y como se sube una foto?. De dos maneras, desde un enlace externo como se explica en preguntas anteriores 0 como
sigue...

La foto tiene que ser de las medidas ya comentadas, maximo 650x650pixeles y 500kb de peso, eso se consigue en
imagen>tamafio de imagen en Photoshop. Se guarda y una vez en el post, vamos a la parte de abajo donde pone
Examinar al lado de , hacemos clic y seleccionamos el archivo de la foto... Luego hacemos clic en y veremos que en el
post aparece , y ya esta...

¢, Se le puede poner un teleobjetivo a una compacta?. Se puede poner uno de tipo Digiscoping
http://www.fotodigiscoping.info/ o tambien hacer un bricolage como este
http://www.ojodigital.com/foro/showthread.php?t=108157

¢, Como subir una imagen usando un servidor externo?
Respuesta de Enricvision aqui:
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/Itemid,26/func,view/catid,16/id,9909/#9909

¢,Como puedo crear una firma (con enlace a galeria) para mis mensajes?

Te vas a tu perfil en menu usuario y en firma pones la direccion que desees.

te lo explico mejor, perdona.

TU PERFIL+EDITAR+ACTUALIZAR PERFIL+CONFIGURACION FORO Y AQUI ENCONTRARAS---FIRMA--. AQUI
TIENES QUE PONER TU DIRECCION.

¢,Como se hace un .gif animado? Aqui hay un ejemplo:
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/ltemid,26/func,view/id,11785/catid, 7/limit,6/limitstar
t,6/
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¢, Que es el RAW exactamente?
Pincha aqui y te lo explicaran:
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/Itemid,26/func,view/id,10882/catid,13/

¢Aberracion cromatica, que es esto?
Pincha aqui y RAWman te lo explicara:
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/Itemid,26/func,view/catid,6/id,12381/#12381

¢, Que es el karma?

Aqui encontrareis la enesima explicacion.

Actualmente desabilitado.
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/Itemid,26/func,view/catid,16/id,18273/#18273

¢,Que quiere decir?

ACR... Adobe Camera RAW, version 4.1.1 aqui: http://www.adobe.com/support/downloads/detail.jsp?ftpID=3893
Avatar... Imdgen personal de un usuario.

Hilo... Todo el conjunto de respuestas y comentarios que siguen a un primer Tema o Post

Icono... Imagen miniatura que identifica una aplicacion.

Link.... Enlace

Ol.... Objeto Inteligente, usado en Photoshop

Pano... Fotografia panoramica

Post... Mensaje en ingles (wikipedia)

PH.... Photoshop, supongo que por error

PS.... Photoshop, es el simbolo que aparece en el icono

RAW... Tipo de archivo fotografico, ver
http://www.digitalaltacalidad.com/component/option,com_joomlaboard/ltemid,26/func,view/id,10882/catid,13/

Envio editado por: JoaQuim, el: 2009/03/03 16:20

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Tonigp - 2008/05/24 20:31

Preguntas:

- Intento subir una foto y me dice que el tamafio es muy grnade, ¢qué puedo hacer?

- Quiero poner una direccion para mostrar mis fotos y no se como colgarla en mis mensajes.

- ¢, Se puede corregir un post? es que he cometido un error.

- ¢ Qué es eso de la Gallery? ¢si me apunto a ése servidor, me incluye directamente en la galeria de este foro?

(menos la dltima que no estoy seguro, estas respuestas ya las se, pero mejor que las respuestas las pongan los sabios
de la tribu)

Qué quiere decir:

Pano. Fotografia panoramica

Post.

Envio editado por: Tonigp, el: 2008/05/24 20:32

Envio editado por: Tonigp, el: 2008/05/24 20:34

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/24 20:49

¢, Se puede corregir un post? es que he cometido un error.
Debajo de cada post hay la opcién de editar, lo que no podras cambiar es la fotografia, al menos eso creo yo.
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Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/24 21:14

¢ Porque hay fotos mas grandes de 650 y a mi no me las acepta?. Porque son enlaces a otros lugares de
almacenamiento.

¢ Como se hace un enlace de este tipo?. se copia la URL entre por ejemplo
http://www.miliwatts.com/fotos/IMG_1635mini.jpg sin el simbolo + que aqui esta puesto para que esto no sea un enlace.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/24 21:19

Bien ya hemos empezado, yo he simulado algunas preguntas y respuestas para que veais como funciona, Tonigp ha
colaborado, ahora os toca a los demas a plantear preguntas y a responderlas.

¢, Quien se atreve, el terreno es virgen?.

LO que ya no sé es si a mi solo me va a dar tiempo a controlar este hilo.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Tonigp - 2008/05/24 21:25

JoaQuim escribi6:
¢Porque hay fotos mas grandes de 650 y a mi no me las acepta?. Porque son enlaces a otros lugares de
almacenamiento.

¢,Como se hace un enlace de este tipo?. se copia la URL entre por ejemplo
http://www.miliwatts.com/fotos/IMG_1635mini.jpg sin el simbolo + que aqui esta puesto para que esto no sea un enlace.

Joaquim, en este caso solo te saldria en ese post. Fijate en mi respuesta y veras un enlace, que sale siempre, a picasa,
o como krimae a flirck o a gallery. Estas direcciones estan el la firma de la ficha personal de cada cual, donde muchos
ponen el quipo fotogréafico que tienen, y salen siempre.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/24 22:21

OK, afiado que tambien se puede usar para los enlaces en la firma para acceder a galerias personales.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Faustman - 2008/05/24 23:21

En referencia a los problemas que esta teniendo ganxé para colgar su foto de concurso:
¢.como puedo colgar una foto en un post?

De dos maneras, desde un enlace externo como se explica en preguntas anteriores 0 como sigue...

La foto tiene que ser de las medidas ya comentadas, maximo 650x650pixeles y 500kb de peso, eso se consigue en
imagen>tamafio de imagen en Photoshop. Se guarda y una vez en el post, vamos a la parte de abajo donde pone
Examinar al lado de , hacemos clic y seleccionamos el archivo de la foto... Luego hacemos clic en y veremos que en el
post aparece , y ya esta...

Saludos
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Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ganxé - 2008/05/25 00:13

El problema es que hago eso y...nada. Habia subido imagenes alguna vez sin problemas desde que krimai33 me explicé
como hacerlo. En cuanto sepa dénde esta el problema, la subo y os lo comento. Por cierto, otra pregunta: Puedo yo
mismo eliminar,no editar, mis posts para evitar estos problemas? Creo que no, pero...

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/25 02:17

No, no puedes. Borra el texto y pones "PARA BORRAR" en cuanto lo vea cualquier moderador lo borrara.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/25 02:22

Una vez hayas, con "Examinar", seleccionado la foto en tu ordenador puedes simplemente pinchar en "continuar" y ya
esta. Sin que llegue a salir aqui.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ganxé - 2008/05/25 02:39

OK,hecho

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por eudaldcj - 2008/05/25 05:18

¢,Como puedo crear una firma (con enlace a galeria) para mis mensajes?

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por krimai33 - 2008/05/25 05:45

te vas a tu perfil en menu usuario, y en firma pones la direccion que desees.;)

te lo explico mejor, perdona,

TU PERFIL+EDITAR+ACTUALIZAR PERFIL+CONFIGURACION FORO Y AQUI ENCONTRARAS---FIRMA--. AQUI
TIENES QUE PONER TU DIRECCION.UFF DISCULPA:P

Envio editado por: krimai33, el: 2008/05/25 05:52

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por eudaldcj - 2008/05/25 06:16

:laugh:
Perfecto, ya esta. Gracias mil krimai ;)
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Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por enricvision - 2008/05/26 10:10

Pues rapidamente, Como subir una imagen usando un servidor externo.

En este caso ImageShack, ya que lo uso desde que era pequefio y no me ha fallado casi nunca. Registrandose se
adquieren ciertos privilegios, mantienen tu galeria, controlas las imagenes y es gratuito si usamos la opcion "free". La de
pago tiene mas ventajas.

http://www.imageshack.us/
Una vez dentro subimos la imagen con el paso 1) y aceptamos con el paso 2)

http://img389.imageshack.us/img389/4179/imageshackl1ov8.jpg

Una vez ha cargado la imagen, pasamos al apartado direcciones de la imagen para ponerla en el post. Copiandola y
pegandola en el post.

3) La URL de la imagen en tamafio miniatura (al picar nos desplegara la imagen a tamafio original)
4) Imagen a tamafio original

5) URL directa de la imagen

http://img213.imageshack.us/img213/3285/imageshack2qc2.jpg

Ruegos y preguntas al maestro armero, que yo me lo tuve que ir aprendiendo solito y poco a poco.

Salu2

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por krimai33 - 2008/05/26 15:29

Gracias enricvision, una duda yo nunca me he registrado y solo alguna vez se me ha perdido la imagen. ¢ Donde se
registra uno?

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por enricvision - 2008/05/26 16:20

De nada un placer ayudar.

Yo hace como del 2006 que estoy registrado y la interface ha cambiado varias veces. En este caso en la segunda
pagina(imagen) las preimeras lineas pone "Register for free", pues supongo que ahi. Ya te digo, tengo una gran Galeria
de todas las imagenes que cuelgo, aunque no la uso como tal.

Salu2

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/26 20:01

Vamos a poner todas las extensiones de un fichero RAW dependiendo de la marca de la camara:

Voy editando el post y afiadiendolos aqui.
Al final lo pondremos en el primer post de este hilo.
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Photoshop .DNG y XMP = Fichero de datos
Canon .CR2

Panasonic .RAW

Olympus .ORF

Nikon .NEF

Pentax .PEF

Envio editado por: JoaQuim, el: 2008/05/26 22:36

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Faustman - 2008/05/26 20:07

olympus ORF, correcto.
Nikon NEF

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ganxé - 2008/05/26 21:26

Pentax, PEF

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por eudaldcj - 2008/05/29 17:42

Muchos de los mensajes del foro se me quedan cortados por la derecha, de manera que pierdo algunas palabras ¢ se
puede configurar para visualizar correctamente?

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/29 17:51

eudaldcj escribi6:
Muchos de los mensajes del foro se me quedan cortados por la derecha, de manera que pierdo algunas palabras ¢ se
puede configurar para visualizar correctamente?

Quedan cortados todos aquellos en los que hay una foto de mas de 600 pixels.

Solo pasa en los monitores panoramicos y con el Windows Internet Explorer, si usaras el Mozilla Firefox no te pasaria,
pero con el Mozilla Firefox no tienes la opcion copiar/pegar.

Si &lguien sabe como arreglarlo muchos de nosotros le estariamos agradecidos, entre ellos yo.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por J.J. GUTIERREZ - 2008/05/29 19:26

Yo el nhavegador que uso habitualmente (por no decir siempre) es el Opera. Os lo podéis descargar aqui:
http://opera.softonic.com/

Nunca me di6é problemas con los recortes (ni siquiera sabia que existia este problema)

Una vez que aprendéis a usarlo es chulisimo, aunque siempre tengo un navegador auxiliar por si acaso (que no uso casi
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nunca);)

Envio editado por: J.J. GUTIERREZ, el: 2008/05/29 19:27

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/05/29 22:16

Gracias por el enlace, nadie habia comentado que con el Opera tampoco habia problema ni se me habia ocurrido
probarlo.

Ya os comentaré como va, porgue yo uso mucho el copiar/pegar sobretodo para poner las fotos en la pagina de inicio
teniendo abiertas una sesion aqui y otra en "las entrafias" de la web.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por J.J. GUTIERREZ - 2008/05/30 02:07

No hay de qué. Ya me diras que tal te va. :)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por krimai33 - 2008/06/01 01:03

Yo tambien lo descargo y lo pruebo el explorer corta un poco,y el fire fox no me borra en los post que visito.;)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/06/01 17:48

krimai33 escribid:
Yo tambien lo descargo y lo pruebo el explorer corta un poco,y el fire fox no me borra en los post que visito.;)

Lo que pasa es que si estas con el explorer y pasas al Firefox no estan borrados los que has visto con el explorer.
Ademas bastantes veces con el explorer se borran todos los vistos y no vistos.

Con el Firefox no hay la opcion de copiar y pegar de un post a otro.

Como estamos a final de mes y aunque sea domingo estoy trabajando con la facturacion aiin no me ha dado tiempo de
descargar el Opera, veremos que tal, no lo conozco.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/06/19 22:57

Se necesitan mas preguntas y respuestas para éste foro, ¢se os han acabado?

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Faustman - 2008/06/19 23:04

Pregunta:¢ que navegador usas?

Respuesta: solo el firefox, aborrezco el explorer y me da pereza probar otros...
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Tengo un amigo informatico(pero de los frikis, 0 sea que saben de chorradas)y ya me va diciendo él si tengo que
cambiar a otra cosa...(el cambio de explorer a firefox fue cosa suya)...

Saludos:whistle:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/06/20 00:35

Ca c'est publicité.:(

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/06/23 06:55

Hola...bueno pues una pregunta...cuando la foto esta correcta de balances..etc, pero al 100% se ve mucho ruido....?
porque puede ser? por los ISOS? Me ha pasado hoy, trabajando a 200 Isos. gracias B) :silly:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ariznaf - 2008/06/23 07:22

Las causas pueden ser varias:

1.- Como dices por usar un iso alto, lo cual aumenta el ruido. Claro que si hay muy poca luz y no hay posibilidad de

usar tripode o flash, es la Unica aternativa. 200 no es un ISO alto y menos para una reflex. He visto fotos tiradas a 1600
y muy aceptables (claro que eran camaras FF muy caras).

2.- Que la foto esté subexpuesta y que en el procesamiento hayas tenido que aumentar la exposicion o el brillo. Es decir:
gue la foto no esté bien derecheada. Como explica muy bien Mellado en el libro, en las luces hay mas gama tonal que
en las sombras. Al levantar sombras aparece el ruido. Pero eso me imagino que ya lo has leido en el libro.

3.- Usar una cdmara compacta con un sensor de baja calidad. Suelen producir bastante ruido. Pero me imagino que
dispararas con reflex...

Asi que no sé cudl puede ser la causa en tu caso concreo. A lo mejor si nos la muestras y nos dices cédmo fue sacada.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliaE - 2008/06/23 07:51

ariznaf: 1.- Como dices por usar un iso alto, lo cual aumenta el ruido. Claro que si hay muy poca luz y no hay
posibilidad de usar tripode o flash, es la Unica aternativa. 200 no es un ISO alto y menos para una reflex. He visto fotos
tiradas a 1600 y muy aceptables (claro que eran camaras FF muy caras).

Las he revisado y sucede en las que como tu dices, poca luz,No tripode, Iso 400,demasiado contraste porque a mi me
gustan asi, y son muy dificiles de hacer; lo que pasa es que sin retocar ya salen asi. Un afiadido: mi camara reflex es
buena pero no para alucinar....intentaré controlar todo esto.Gracias

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por enricvision - 2008/06/23 09:30

Solo me meteré en temas de Photoshop, ya que desconozco que tal son las Oly en tema de Ruido (uso Canon y claro,
este tema es desconocido a 400/8001S0, jeje).

Photoshop CS3 tiene un buen eliminador de Ruido. Yo lo aplico por zonas cuando me sube el Ruido el camera RAW.
Todos los expertos lo dicen: "Una foto con Ruido se puede arreglar, una foto desenfocada o movida no".
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Salu2

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/06/23 15:05

enric, lo probaré....asssiesss ;)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por jon_pra - 2008/06/25 19:38

Yo tengo una olympus e-330 y lo del ruido...a veces se nota. Por lo que he leido de los demas modelos olympus reflex
el ruido no es su punto fuerte, pero como dice eric....

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/07/23 02:27

En un cursillo sobre el DCRAW salié el tema del ruido y _GUI_ que era quien daba el curso nos comentd que hay menos
ruido en una foto si aumentamos suficientemente el ISO hasta un poquitin por debajo de quemar la foto que si la
tomamaos con ISOS bajos, siempre estamos hablando que en la foto haya una zona de obscuridad donde aparecera el
ruido.

O sea que en tomas normales ISOS bajos y en tomas dificiles por obscuras ISOS altos casi llegando a la
sobreexposicién, esto cuadra un poco con la teoria de Mellado y otros muchos sobre el sobreexponer un poco las fotos y
ademas nos lo demostré con RAWSs desde el DCRAW.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por jhidalgo - 2008/07/23 02:40

JoaQuim escribié:

En un cursillo sobre el DCRAW salié el tema del ruido y _GUI_ que era quien daba el curso nos comentd que hay menos
ruido en una foto si aumentamos suficientemente el ISO hasta un poquitin por debajo de quemar la foto que si la
tomamos con ISOS bajos, siempre estamos hablando que en la foto haya una zona de obscuridad donde aparecera el
ruido.

O sea que en tomas normales ISOS bajos y en tomas dificiles por obscuras ISOS altos casi llegando a la
sobreexposicién, esto cuadra un poco con la teoria de Mellado y otros muchos sobre el sobreexponer un poco las fotos y
ademas nos lo demostré con RAWSs desde el DCRAW.

Comparto esta teoria, con una practica real, de una misma serie de tomas tiradas por la noche, las que tienen un iso un
poco alto entre 400 y 800, si estan un poco sobreexpuestas el ruido apenas se aprecia. En cambio con iso 100 o 200 y
un poco subexpuestas (mas bien oscuras) al aclararlas el ruido se aprecia mas que en las primeras. Creo que es porque
las zonas de la izquierda del histograma se recuperan muy mal

Envio editado por: jhidalgo, el: 2008/07/23 02:41

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/08/12 20:01

Bueno, pues dandole al coco sobre el tema del Ruido,he dado con una persona que me ha pasado un Programa
maravilloso para aplicar a fotos que tienen Ruido.Ya se que lo ideal seria que nos saliera de la cAmara sin ruido
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etc...pero como no puedo conseguir ser tan purista, este plugin introducido en el Photoshop me sacara de algun
problema y quiero compartirlo con vosotros, aunque todavia tengo que seguir practicandolo. Es un archivo que os lo
podeis bajar y se llama Neatimage.8bf

Ya iré comentando el proceso de mi aprendizaje por aqui si estais interesados.Un saludito

Pd) igual ya lo conoceis...

Envio editado por: emiliag, el: 2008/08/12 20:02

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/08/13 00:57

Lo tendremos que probar, aunque lo he puesto en Google y me sadlen demasiadas webs y da un poquito de miedo
descargarse segun que, el Enric tiene un superantivirus... a ver si lo prueba él primero y nos dice de donde
descargarlos con seguridad, aunque a mi no me hace demasiada falta, pero por probar...

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliakE - 2008/08/13 02:18

Se me ocurre que os lo podria enviar por mail.Yo lo tuve que trasladar al escritorio porque me lo enviaron por el Ircap y
segui las indicaciones que me iban dando.Ya pensaremos como haceroslo llegar.... pero Joaquim va realmente
fantéastico ademas que tiene mas opciones que todavia no he probado como méascaras de enfoque.....Un
chollo...saluditos:silly:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por enricvision - 2008/08/13 02:23

Tema: Neatimage.8bf y como me habéis mencionado...:

Se supone que es gratuito?, no se permetiria hablar de él en este foro.

Lo de: "Os lo podéis bajar", de donde?. Hay méas pages que web que IP's en el Mundo e IP's hay més de un cautrillon.
Yo uso Noiseware. En formato plugin para el PS.

http://www.imagenomic.com/nwpg.aspx

en el foro de mi cam lo ponen como el mejor.

Salu2

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/08/13 03:03

enric....glupsssssssssssss......no he dixo nada...aunque el que tu mencionas???? ( haber si nos van a tener que traer
bokatas a los dos...jeje)

Independientemente de si viene caido del cielo el

Neatlmage.8bf es fantastico...lo estoy probando y ni me lo hubiera imaginado...:evil: :evil:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliaE - 2008/08/13 04:23

Miraros este Post de ojo digital donde hablan del tema.

http://www.ojodigital.com/foro/software/50057-neat-image-sorprendente.html
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También hablan del Noiseware que comentaba enric...deben ser parecidos!

:blink: :whistle: Yo ahora ya lo veo todo al reves,....:silly:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por mayee - 2008/08/29 05:37

Hola, me estoy liando un poco bastante con esto de la galeria. Un par de preguntas asi para empezar.

-¢ Por qué cuando entro en la galeria al lado de mi nombre aparezco como "invitado"? ¢Eso, a qué se refiere?
- Para tener mi galeria, ¢he de instalarme algo? ¢ Con darle a "crear album" ya puedo poner fotos?

Es que me estoy haciendo un lio.

Gracias y un saludo.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Faustman - 2008/08/29 06:23

Creo que lo de invitado aparece siempre que no estas en tu propia galeria, y subrayo "creo"...
Para crear tu propia galeria, en teoria basta con crear album...
Saludos

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/08/29 16:08

Faustman cuando visito mi propia galeria también me sale invitado.

Cuando quise meter cuadros por primera vez, hace muy poco, me dijeron que no podia por hosek de un enlace, pero lo
probé, segui los pasos y me salid. Ya se sabe que a veces nos encontramos con problemas en el Foro, siempre
solucionables....:silly:

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por mayee - 2008/08/31 06:48

Bueno, ya parece que me voy aclarando un poco. Gracias por contestar tan rapido. ;)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliaE - 2008/09/01 00:25

mayee...me alegro...muy interesantes tus fotos!!

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2008/09/02 08:10

Emilia he estado investigando sobre lo del neat image y he encontrado esto:
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http://www.hugorodriguez.com/articulos/ruido_01.htm

Dadle un vistazo.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por emiliak - 2008/09/02 14:45

Fantastico pelukas...me lo estudiaré...miraré si se puede complementar con Neatimage.8bf que va bastante bien!
Un saludo

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2008/09/02 20:14

pelukas escribio:
Emilia he estado investigando sobre lo del neat image y he encontrado esto:

http://www.hugorodriguez.com/articulos/ruido_01.htm
Dadle un vistazo.

Buen enlace, pelukas, un magnifico reportaje sobre el tema del ruido, voy a ver si me bajo el Noiseware Professional
v4.1.1. hay una version gratuita.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pacoma - 2008/10/31 02:16

Me aparece un "problemilla” al editar en CS3, al terminar y guardar la imagen en formato jpeg me salen mucho mas
oscuras que las procesadas. He intentado hacerlo en vez de en 16 bits en 8 y nada, guardar en distintos formatos ( dng,
tif..9) y poner previsualizacion en jpeg y nada de nada... el problema que necesitaba pasarla a jpeg para mandarsela a un
amigo ( es de su hijo) y con la calidad que da nada de nada. Siento que a lo mejor mi duda es una tonteria, pero me
encuentro bloqueado. Gracias por la paciencia a todos.

Estas son las raras:

http://picasaweb.google.es/farmacialasredes/DIAARMADA#

Envio editado por: pacoma, el: 2008/10/31 02:21

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2008/10/31 02:50

A mi me pasa algo parecido cuando al terminar de editar con el CS2 las guardo en JPG.
Un dia descubri que si la guardo primero en tiff. a 16 bits y luego abro ese tiff lo bajo a 8 bits y lo convierto a jpg. sale
como la veia al acabar de editarla.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por enricvision - 2008/10/31 03:46

Si no funciona la "tecnica" de pelukas, tal vez sea el Perfil de Color que no tiene.
Edicion>Asignar Perfil... probar con "Adobe(RGB1998)" y después recargando la original con "sRGB".
Comparar y quedarse con la mejor
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Salu2

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pacoma - 2008/10/31 04:27

Estoy probando primero con lo que dices Pelukas, lo que no sé es como pasar el nuevo tif convertido a 8 bitss a jpg (
desde ACR no es problema, pero desde PSno encuentro la forma ya que es aqui donde se abre el archi tif y no en el
ACR). gracias

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2008/10/31 05:24

Una vez abras el tiff te vas a:

Imagen - Modo -8bits/canal,

a continuacion te vas a:

Archivo - Guardar como -la renombras o no y despliegas las opciones de Tipo, seleccionas JPG. y Guardar.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pacoma - 2008/10/31 05:32

pelukas escribio:

Una vez abras el tiff te vas a:

Imagen - Modo -8bits/canal,

a continuacion te vas a:

Archivo - Guardar como -la renombras o no y despliegas las opciones de Tipo, seleccionas JPG. y Guardar.

Seré torpe (salgo ahora de guardia y mejor que pare), no me dejaba porque lo guardaba en el mismo sitio y como habia
otra igual..... esta si sale bien...te debo 10 o 12 mil cervezas, un saludo y gracias

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2008/10/31 05:58

pacoma escribio:
....te debo 10 o 12 mil cervezas, un saludo y gracias

No hace falta que me des las gracias, con un par de birritas ya me conformo, pon tu la hora y el lugar. B)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pacoma - 2008/10/31 20:36

pelukas escribid:
pacoma escribié:
....te debo 10 o 12 mil cervezas, un saludo y gracias

, pon tu la horay el lugar. B)

Nada ya sabes estoy en El Puerto de Santamaria a cien metros de la playa ( y el chiringuito), si pasas por aqui ( mejor
con buen tiempo) correteamos al de la cruzcampo.....me voy de fin de semana familiar a Jaén ( soy de alli),espero
practicar algo con la edicion para no daros la lata. lo dicho buen fin de semanay a fotogra....... descansar.
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Envio editado por: pacoma, el: 2008/10/31 20:37

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2008/10/31 21:00

Ok, tomo nota, el caso es que solo nos separan 842 Kms., yo ando por Castellon de modo que la préxima visita que le
haga a tu tierra quedamos con el sefior Cruzcampo y saldamos viejas deudas.;)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Faustman - 2008/11/01 08:15

yo me apunto, o que os creiais.... el pelukas me recoje de camino y que arda el puerto de santamaria...

Saludos

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pacoma - 2008/11/03 15:42

Nada, cualquiera es bien venido por aqui, indispensable traer la camara.Es facil localizarme, pero de todas maneras
me mandais un correito y quedamos. Gracias a todos. Por cierto las deudas de la cruzcampo son sagradas y las
cumpliré. Bueno, es Lunes y a currar...buena semana a todos

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por tasunpocomal - 2009/11/25 16:36

Hola a tod@s, puff no se si esta pregunta es de muy novato y no se si este es el sitio adecuado para hacerla.

¢ Sabeis si una fotografia digital lleva inscrita una firma, copirith o algo asi, tambien digital, y si es asi, porqué no la veo en
mis datos exit?

¢ O en todo caso como la puedo insertar desde Photoshop o Bright?

Gracias de antemano.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por RAW man - 2009/11/25 22:45

Pues efectivamente estos datos se pueden poner con LR, cob PS o con Bridge, pero ya te adelanto que es tan facil
ponerlos como quitarlos. Cualquiera te los va a poder quitar sin el mas minimo esfuerzo.

Los Unicos datos que son inmodificables (pero si eliminables) son los referentes a camara, nimero de serie de la
misma, focal utilizada, abertura, 1SO, etc....

Sin complicarte mucho la vida, a un jpg o tiff, en la carpeta que lo tengas en windows, boton de la derecha, propiedades,
y en detalles puedes poner los datos que te apetezcan sobre etiquetas, copyright, clasificacidn, asunto, titulo, autor....

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por tasunpocomal - 2009/11/26 11:47

Muchas gracias, pensé que no seria tan facil modificar esos datos, siendo asi de poco sirve incrustar esa firma.
Gracias y saludos.
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Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ant - 2009/11/26 13:23

A algunas camaras (al menos Canon que yo sepa) se les puede poner el nombre del propietario, de forma que queda
registrado en los exif de todas las foto que hace. De todas formas ten en cuenta que los datos exif de las fotos son
editables.

Si quieres evitar que se apropien de una foto que has expuesto en una galeria web (flickr, picasa, ...) lo mejor, aunque la
dafie, es afladir una marca de agua, en "to el centro".

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ant - 2009/11/26 13:23

Repetido....

Envio editado por: ant, el: 2009/11/26 14:08

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ant - 2009/11/26 13:28

y otra vez..... so torpe :blink:

Envio editado por: ant, el: 2009/11/26 14:09

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por pelukas - 2009/11/26 14:43

RAW man escribio:
...Los Unicos datos que son inmodificables (pero si eliminables) son los referentes a cAmara, numero de serie de la
misma...

¢nhumero de serie de la cdmara? Y eso donde se guarda...¢en el jpg?.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ant - 2009/11/26 15:56

pelukas escribid:

RAW man escribio:

...Los Unicos datos que son inmodificables (pero si eliminables) son los referentes a camara, niUmero de serie de la
misma...

¢nhumero de serie de la cdmara? Y eso donde se guarda...¢en el jpg?.
Y, en Canon al menos, en el raw.

Hace tiempo me bajé uno con el que podia, por ejemplo, cambiar en los Exif hasta el modelo del objetivo. No recuerdo
muy bien si es este:

http://www.colorpilot.com/exifpro.html
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Envio editado por: ant, el: 2009/11/26 16:02

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por JoaQuim - 2009/11/26 16:49

ant escribié:

pelukas escribid:

RAW man escribio:

...Los Unicos datos que son inmodificables (pero si eliminables) son los referentes a camara, nimero de serie de la
misma...

¢numero de serie de la cdmara? Y eso donde se guarda...;en el jpg?.
Y, en Canon al menos, en el raw.

Hace tiempo me bajé uno con el que podia, por ejemplo, cambiar en los Exif hasta el modelo del objetivo. No recuerdo
muy bien si es este:

TODOS los datos son modificables y hay una forma sencillisima de hacerlo:

Abres una foto que acabas de tomar con una Nikon con el PH.... abres otra de hace tres afios tomada con una
Canon.... Seleccionas+copias+pegas una sobre la otra.... la de encima tendra el exif de la de debajo y podras tener
una foto con una exposicion de 30" de una moto a 250kph. con una fecha en la que adn no se hacia aquel modelo.... o
presentar a un concurso una foto de hace 5 afion como tomada ayer.B)

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por galart fotografos - 2009/11/26 17:34

Aun asi, eliminando todos los metadatos no consigo eliminar ni el diafragma, exposicion y objetivo utilizado.
Alguna forma de eliminalo todo?

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por purraco - 2009/11/26 18:56

Hola galart fotografos:
Con el exifpro que te ha comentado ant se puede.

Lo que pasa que la version lite sélo te deja verlos, pero la version normal y la pro del programilla si que te deja cambiarlos
8si no recuerdo mal porque ahora mismo no lo tengo delante).

Saludos a todos.

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por Morasio - 2009/11/26 19:24

JoaQuim escribié:

TODOS los datos son modificables y hay una forma sencillisima de hacerlo:

Abres una foto que acabas de tomar con una Nikon con el PH.... abres otra de hace tres afios tomada con una
Canon.... Seleccionas+copias+pegas una sobre la otra.... la de encima tendra el exif de la de debajo y podras tener
una foto con una exposicion de 30" de una moto a 250kph. con una fecha en la que adn no se hacia aquel modelo.... o
presentar a un concurso una foto de hace 5 afion como tomada ayer.B)
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¢ Y para que teneis tanto interés en eliminar o modificar los datos, tramposillos?

:blink: :S

Re:PREGUNTAS MAS FRECUENTES

Publicado por ant - 2009/11/27 09:20

Morasio escribio:

¢Y para que teneis tanto interés en eliminar o modificar los datos, tramposillos?

:blink: :S

Hay una cosa que siempre me ha resultado curiosa. Cuando se envia una foto a un concurso (en formato digital) se pide
gue no tenga ni marcas de agua, ni titulo, ni nombre de fichero que identifique al autor. Pero creo que nunca he visto
mencion a los Exif, al menos hasta ahora.
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